
ESTADO DO CEARÁ - CÂMARA MUNICIPAL DE JTJOCA DE JERICOACOARA-K'.  
CE, AVISO DE LICITAÇAO - PREGÃO PRESENCIAL N° O1\2020-.CMJJ-
MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL N° 01\2020-CMJJ, MENOR PREÇO POR 
ITEM. A CÂMARA MUNICIPAL DE JIJOCA DE JÉRICOACOARA, ATRAVÉS DE 
SUA COMISSÃO DE PREGÃO, MEDIANTE PREGOEIRO DESIGNADO, TORNA 
PÚBLICO PARA CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS, QUE NO DIA 07 DE 
FEVEREIRO DE 2020 ÀS 1OH3OMIN, REALIZARÁ O CREDENCIAMENTO, E 
QUE ÀS 10HSOMIN HORAS, DARÁ INÍCIO AO PREGÃO PRESENCIAL N° 
01\2020CMJJ, QUE TEM POR OBJETO: AQUISIÇÃO DE COMBUSTIVEIS E 
LUBRIFICANTES DESTINADOS AOS VEICULOS LOCADOS DA CÂMARA 
MUNICIPAL DE JIJOCA DE JERICOACOARA DE ACORDO COM O ANEXO 1 
DO EDITAL. OS INTERESSADOS PODERÃO ADQUIRIR O EDITAL, NO 
ENDEREÇO AV. JERICOACOARA, 474, CENTRO, JIJOCA DE JERICOACOARA-. 
CE NO HORARIO DE EXPEDIENTE DAS 08H00MIN AS I3HS E/OU ATRAVES 
DO SITE HTTP //WWW TCM CE 00V BR\LICITACOES JTJOCA DE 
JERICOACOARA-CE, 27 DE JANEIRO DE 2020 DEYSON SILVA DA COSTA - 
PREGOEIRO. 

FAVOR PUBLICAR: 

JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO O POVO 
DOE - DIARIO OFICIAL DO ESTADO 



, 
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SERIE 3 j ANO XII N°019 1 FORTALEZA, 28 DE JANEIRO DE 720 

. 	 . 	: 	: 	• 	
(FLS. Lik 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barbaflia - Aviso de Licitação - Pregão n° 2020.01.27.1. O Pregoeiro Oficial do Município de 
Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, que estará realizando, na sede da Prefeiturs 

JER)COACOARA  
dá plataforma eletrônica www.blLorgbr, por intermédio da Balsa de Licitações e Leilões do Brasil (BLL), certame licitatório, na modalidade Pião 1 
2020.01.271, do tipo Eletrônico, cujo objeto é a aquisição de fraldas descartáveis destinadas ao atendimento das necessidades de diversas Seciimas 
pertencentes ao Município de Barbalha/CE, conforme especificações apresentadas junto ao Edital Convocatório e seus anexos, com abertura marcada` 	.. 
o dia 13 de fevereiro de 2020, a partir das 09:00 horas. O início de acolhimento das propostas comerciais ocorrerá a partir do dia 28 de janeiro de 2020, às 
®:OO horas. Maiores informações e entrega de editais no endereço eletrônico: wwwb11.org.br  por intermédio da Bolsa de Licitações e Leilões do Brasil 
J3LL). Jn±bimações poderio ser obtidas ainda pelo telefone (8)3532-2459. BarhalhalcE,27 de janeiro de 202& Raimundo EmanoelBastts de Cabias 
Neves - Pregoeiro Oficial do Município. 

*** *** *** 
Estado do Ceará -Prefeitura Municipal de Chaval—Aviso de Pregão Presencial N' 10.00112020SRP. O Pregoeiro do Município de Chaval/CE torna 
público para conhecimento dos interessados que no próximo dia 10 de fevereiro de 2020 às 09h00min, na sede da Comissão, localizada na Rua Tenente 
Manoel Olímpio, S/N - Centro CEP: 62.420-000 —Chaval/CE, estará realizando Íicitaçáo, na modalidade Pregão Presencial N°. 10.00112020-SRP que tem 
como objeto seleção de melhor proposta para Registro de Preços visando futuras e eventuais contratações para aquisição de oxigénio medicinal para atender 
as necessidades do Hospital Municipal Elizete Cardoso Passos Pacheco, junto a Secretaria de Saúde do Município de Chaval/CE, conforme especificações 
contidas no Termo de Referência constante no Edital, o qual encontra-se disponível no endereço acima, no horário de 07h30min às 13h30min e no site 
https://licitacoes.tce.cegovbr. Chaval-CE , 27 de janeiro de 2020. André Gemes de Araújo —Pregoeiro do Município de Chaval-CE. 

*** *** *** 
Estado do Ceará -Prefeitura Municipal de Graça -Aviso de Licitação — Pregão Eletrônico N° 00112020. A Secretaria Municipal de Educação de Graça 
- ÇE, através da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Graça, torna público que se encontra á disposição dos interessados o edital 
dê Pregão Eletrônico N° 001/2020, cujo objeto é a.aquisiçào de material de consumo (livros didáticos)para atendera demanda de alunos da educação infantil 
e ensino ftindamental do ' ao 9 ano do Município de Graça-CE, sendo o Cadastramento das Propostas até o dia 10.02.2020, às 08:00 (horário de Brasília), 
abertura das propostas no dia 1002.2020, das 09:00 às 09:30h (horário de Brasília) e a fase da disputa de lances no dia 10.02.2020 a partir das 09:30 hs 
(horário de Brasília). O referido edital poderá ser adquirido no endereço eletrônico: www.bll.org.br , no site http://municipios.tcc.ce.gov.br/confoi -nie  IN-
04/20 15 e na sala da Comissão de Licitação, localizada na Av. José cândido de Carvalho, S/N, Centro - Graça horário  de 8:00 às 12:00h. 28 de Janeiro de 
20211 .. Malison Almeida Gemes - Presidente CPL. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DEARÂCATI —AVISO Dt LICITAÇÃO — TOMADA DE PREÇOS N° 1212020 - SEINFRAJ 
CELOS - A Prefeitura Municipal de Aracati comunica aos interessados que estará recebendo até às 09b do dia 17 de Fevereiro de 2029, na sala de 
reuniões da Comissão Especial de Licitação de Obras e Serviços de Engenharia, sito à Rua Coronel Alexanzito, N° 1.272, Farias Brito, Aracati-CE, a 
Dàcumentaçào de Habilitação e Proposta de Preços para a Tomada de Preços N° 12/2020-SE1NFRAJELOS, cujo Objeto: Implantaçio depaviinentaço 
em paralelepipedo - Trecho entr. AR-295 - AR-lOS - Phitadinbo. O Edital poderá ser obtido junto a Comissão, no endereço acima, das O7h3Omi.n 
às11h3Omin, nos dias úteis e no Site: www.tce.ee.go'br/1icitacoes. Aracatl-CE, 27 de Janeiro de 2020. Cíntia Magalhães Almeida - Presidente da 
Comissão Especial de licitação de Obras e Serviços de Engenharia. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DEARACATI —AVISO DE LICITAÇÃO — TOMADA DE PREÇOS  N' 1112020 - SEINFRAJ 
CELOS - A Prefeitura Municipal de Aracati comunica aos interessados que estará recebendo até às 119h do dia 14 de Fevereiro de 2020, na sala de reuniões 
daComissáo Especial de Licitação de Obras e Serviços de Engenharia, Sito à Rua Coronel Alexanzito, N° 1272, Fadas Brito, Aracati-CE, a Documentação 
de}labilitação e Proposta de Preços para a Tomada de Preços N0  1 1/2020-SEINFRA/CELOS, cujo Objeto: Construção de uma escadaria no Beco do 
QtÍhn em Majorlandia. O Edital poderá ser obtido junto a Comissão, no endereço acima, das 07h30min às 11h30min, nos dias úteis e no Site: www.tce 
ee.gov.,rflicitaçoes. Aracati-CE, 27 de Janeiro de 2020. Cíntia Magalhães Almeida - Presidente da Comissão Especial de Licitação de Obras e 
Sei-viços de Engenharia. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO —PREGÃO PRESENCIAL Y 003/2920— PP 
- SRi' - A Comissão de Licitação, localizada na Rua Padre Barros, N° 66, Centro, torna público aos interessados o edital de Pregão Presencial N' 003/2020-
PP-SRP, cujo Objeto é o Registro de Preços visando Futuras e Eventuais Contratações dos serviços manutenção preventiva/corretiva em veículos, 
de diversas marcas, com fornecimento de peças originais, genuínas ou legítimas destinadas a suprir as demandas das diversas Secretarias do 
Município de Redenção-CE, de acordo com as especificações contidas em seus anexos, que se realizará no dia 12 de Fevereiro de 2020, às 10h. Referido 
Edital poderá ser adquirido no endereço acima, a partir desta publicação, no horário de 08h às 16k Redenção-CE, 27 de Janeiro de 2020. Wilson Pontes 
Ferreira de Paula Neto - Pregoeiro. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Morriubos - Estrato da Ata de Registro de Preços - Pregão Presencial N' 2019.10.24.1101. Õrgào 
Geitenciador: Secretaria de Educação, Cultura e Desporto - Moninhos/CE. Finalidade: Registro de Preços para Muras e eventuais aquisições de gêneros 
alhtientícios destinados aos programas escolares da Rede Pública Municipal de Ensino, junto a Secretaria de Educação, Cultura e Desporto do Município 
de Morrinhos/CE. Prazo de Vigência da Ata de Registro ,  de Preços: 12 (doze) meses, contados a partir de sua assinatura. Preços Registrado: R$ 179.995,27 
(cento e setenta e nove mil, novecentos e noventa e cinco reais e vinte e sete centavos. Empresa: T J M de Pauta - ME; C.N.PJ. no 07.593.62610001-06, 
representada neste ato pelo Si(a). Antônio Marcos Sousa Eduardo. Preços Registrado: R$ 1 .904.374,93 (hum mulhào, novecentos e quatro mil, trezentos e 
setenta e quatro reais e noventa e três centavos). Empresa: Vicente de Carvalho Santos - EPP; C.NP.J. n° 23.584.940/0001-70, representada neste ato pelo 
Sr(a). Maycon Conceição Dias. Preços Registrado: R$ 1 .302,000,00 (hum milbão, trezentos e dois mil reais. Empresa: Jonathan da Silva Pereira - ME; 
C.N.P.J. n° 32.001.611/0001-40, representada neste ato pelo Sr(a). Jonaiban da Silva Pereira. Francisco Elicio Cavalcante Abreu - Ordenador(a) de 
Despesas. 

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Jijoca de Jericoacoara - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N' 0112020-CMJJ. Modalidade: Pregão 
Presencial. N' 01/2020-CMJJ; Menor Preço por ltem. .ACmaraMuriicipalde Jijoca de Jericoacoara, através de sua Comissão de Pregão, mediante Pregoeiro 

desiL
,,ado, torna público para conhecimento dos interessados, que no dia 07 de fevereiro de 2020 às 1 0h30min, realizará o Credenciarnento, e que às 

in, dará início ao Pregão Presencial N° 0112020-CMJJ, que tem por objeto: aquisição de combustíveis e lubrificantes destinados aos veiculos 
locados da Câmara Municipal de Jijoca de Jericoacoara, de acordo com o Anexo 1 do edital. Os interessados poderão adquirir o edital, no endereço. Av. 
Jericoacoara, 474, Centro, Jijoca de Jericoacoara-CE, no Horário de expediente das 08:00hs às 13hs e/ou aavés do site htq://www.tcm.ce.gov.br . Jijoca de 
Jericoacoara-CE, 27 de Janeiro de 2020. Deyson Silva da Costa - Pregoeiro. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cedro - Extrato de Revogação de Licitação. O Presidente da Comissão Permanente de Licitação do 
Município de Cedro/CE faz publicar o Extrato de Revogação da Licitação, na modalidade Tomada de Preços N° 0701.02/2020-05, a seguir: objeto: 
contratação de pessoa jurídica para prestação dos serviços de engenharia para manutenção corretiva, melhoramento e projeto de eficiência energética do 
parque de iluminação pública de domínio do Município de Cedro/CE. Fundamentação Legal: Caput do Artigo 49 da Lei Federal n° 8.666/93, suas posteriores 
altentçôes e demais normas pertinentes. Declaração de Revogação da Tomada de Preços Y. 0701.02/2020-05, emitida pelo Ordenador de Despesas deste 
certame, O Sr. Marcus Irineo Carvalho de Almeida - Secretário de Infraestrutura. Cedro-CE, 24 de janeiro de 2020. Francisco Antônio Viana Correia 
Costa - Presidente da CPL. 

*0* *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Morrinhos —Aviso de Licitação —Pregão Presencial 2029.01.17.002. Objeto: Contratação da prestação 
de Serviços Educacional com o Projeto "O Teatro vai à Escola" junto a Secretaria de Educação, Cultura e Desporto do Município de Morrinhos/CE, que 
se retIizará no dia 07 de Fevereiro de 2020 (07/02/2020), às 13:00hs. Referido Edital poderá ser adquirido a partir da data desta publicação, no horário de 
expediente ao público. Fernando França Silveira - Pregoeiro. 

íI1 
ESC 

1 MISTO 




